comerciales,  industriales  y  de  servicios,  de  la  Ordenanza
Impositiva y Tarifaria vigente y Ordenanza Nº 90 sancionada por
resolución Ministerial Nº 551, pagarán de la siguiente forma:

a) BANCOS, ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES abonarán por cada  mes
el valor de Pesos Setenta y Cinco Mil ($ 75.000.00).-
b) Los vencimientos serán mensuales y operarán el 15 de cada mes.-

CAPITULO III  

DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION JURADA  

Art.17º).-La Declaración Jurada dispuesta en el Art. 107º) de la
Ordenanza  General  Impositiva  correspondiente  a  cada  ejercicio

[...]

Art.23º).-  Por  cada  reunión  bailable,  se  abonará  el  diez  por
ciento (10%) de la recaudación bruta proveniente de la venta de
entradas,  consumición  mínima  y/o  cualquier  otra  forma  de
percepción que de derecho, acceso o permanencia en el espectáculo,
con un mínimo de Pesos Tres Mil Quinientos ($ 3.500.00).-

CAPITULO V  

FESTIVALES DIVERSOS  

Art.24º).- Los recitales, cualquiera sea su tipo, festivales de
danzas,  espectáculos  de  cantos,  peñas,  desfiles  de  modelos,
exposiciones o cualquier otro espectáculo no previsto, realizado

[...]

disposiciones del presente Título, serán penadas de la siguiente
manera:              
1) Multa en efectivo equivalente al importe mínimo   obligatorio 
establecido para cada espectáculo   multiplicado por cinco (5); 
cuando el importe mínimo no esté establecido la multa será de 
Pesos Tres Mil Quinientos ($ 3.500.00).-
2) En caso de reincidencia, se duplicará el monto de la primera
multa; y se podrá proceder a la clausura del local respectivo por
treinta (30) días.-
3) En caso de nuevas reincidencias, se procederá a la  clausura
definitiva del local correspondiente.-